acessibilidade com o objetivo de dotar agentes públicos, representantes de organizações
da sociedade civil e demais interessados na temática de competências e habilidades
relacionadas à direitos da mulher, da família e direitos humanos e oferta na Escola Virtual
de Governo - EV.G. .
Valor Total: R$ 1.726.193,57 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil cento e noventa e
três reais e cinquenta e sete centavos), a cargo desta concedente. O repasse será feito em
parcela única, à conta da dotação orçamentária 81101, exercício 2021, no elemento de
despesa 339039, conforme compromisso orçamentário.
Vigência: 10/12/2021 a 10/12/2023.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA  - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em

Para a execução das aFvidades previstas neste Termo de AdiFvo, serão disponibilizados recursos no

valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme cronograma de desembolso constante do
Plano de Trabalho, de acordo com a seguinte distribuição:

I – MPBA:

R$ 15.000,00 (quinze mil reais) relaFvos à contraparFda do CONVENENTE, de que trata o art. 78 da
Lei nº 13.707 de 14 de agosto de 2018 (LDO 2019).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as Cláusulas e condições do Termo de Convênio, não modificadas direta ou

[...]

Restaurantes Populares, Consultórios na Rua e Centros Sociais Urbanos) que atuam na
assistência de Pessoas em Situação de Rua e Catadores(as) de Material Reciclável, no
Município do Salvador - BA". OBJETO: Prorrogar "de ofício" o prazo de vigência do
Convênio n.º 869806/2018. VALOR: 162.412,33 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos
e doze reais e trinta e três centavos), até 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2020. ASSINA: ALEXANDRE MAGNO FERNANDES MOREIRA,
Secretário Nacional de Proteção Global.

PROCESSO SEI: 00135.228005/2019-98. Termo de Execução Descentralizada n.º 04/2019,

[...]

Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS,
Unidade Gestora: 810006, Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE POLITICAS PARA AS MULHERES -
SEASDHM, CNPJ nº 33.863.850/0001-72. Valor Global: R$ 300.473,34 (trezentos mil,
quatrocentos e setenta e três reais e trinta e quatro centavos); Vigência: 11/12/2018 a
31/12/2020. Data de Assinatura: 13/05/2020. Assina: Pelo MINIST. MULHER, FAMILIA E
DIREITOS HUMANOS / ALEXANDRE MAGNO FERNANDES MOREIRA - Secretária Nacional de
Proteção Global-SNPG.

PROCESSO SEI:

[...]

acessibilidade com o objetivo de dotar agentes públicos, representantes de organizações
da sociedade civil e demais interessados na temática de competências e habilidades
relacionadas à direitos da mulher, da família e direitos humanos e oferta na Escola Virtual
de Governo - EV.G. .
Valor Total: R$ 1.726.193,57 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil cento e noventa e
três reais e cinquenta e sete centavos), a cargo desta concedente. O repasse será feito em
parcela única, à conta da dotação orçamentária 81101, exercício 2021, no elemento de
despesa 339039, conforme compromisso orçamentário.
Vigência: 10/12/2021 a 10/12/2023.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA  - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em

Para a execução das aFvidades previstas neste Termo de AdiFvo, serão disponibilizados recursos no

valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme cronograma de desembolso constante do
Plano de Trabalho, de acordo com a seguinte distribuição:

I – MPBA:

R$ 15.000,00 (quinze mil reais) relaFvos à contraparFda do CONVENENTE, de que trata o art. 78 da
Lei nº 13.707 de 14 de agosto de 2018 (LDO 2019).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as Cláusulas e condições do Termo de Convênio, não modificadas direta ou